
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 18 октября 2024 года 
(решение №2). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о.министра С.В. Антипина 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от 18.10.2024  г. № 2257 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

 

ГО г. Кумертау Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Камышникова Юлия 

Андреевна 

МАУ ДО ДМШ ГО  

г. Кумертау РБ 

концертмейстер 

 

МР Мелеузовский  Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Габбасова Розалия 

Филаритовна 

МАУ ДО "ДШИ с. Зирган" МР 

Мелеузовский район РБ 

преподаватель 

 

МР Стерлитамакский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Миннигалеева Дарья 

Алексеевна 

МБУ ДО Детская школа 

искусств МР Стерлитамакский 

район 

преподаватель 

 

МР Татышлинский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Садретдинова Эльвира 

Фанисовна 

МБУ "ДШИ" МР 

Татышлинский район РБ 

преподаватель 

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Семенова Ания 

Ахтямовна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 



 

МР Уфимский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Подоксенов Сергей 

Георгиевич 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

концертмейстер 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ БРККиИ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Муртазина Гузель 

Нафгатовна 

ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от 18.10.2024  г. № 2257 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Бабина Наталья 

Юрьевна 

МБУ ДО ДХШ №1 

им.А.Кузнецова 

преподаватель 

2.  Воронина Наталья 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ №2  

им. Ф.Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

3.  Габбасова Юлия 

Валерьевна 

МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

4.  Гайнуллин Ильнур 

Нуриевич 

МБУ ДО ДМШ№8 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

5.  Калимулина Надежда 

Алексеевна 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

6.  Каминская Алла 

Николаевна 

МБУ ДО ДШИ №2  

им. Ф. Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

7.  Луканина Галина 

Павловна 

МБУ ДО ДШИ №2  

им. Ф Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

8.  Сальманова Айсылу 

Рафиковна 

МБУ ДО ДШИ №2  

им. Ф. Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

9.  Тараканова Людмила 

Николаевна 

МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

10.  Хафизова Лилия 

Талгатовна 

МБУ ДО ДШИ №2  

им. Ф. Камаева ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Багманова Дилара 

Магнавиевна 

МБУДО "ДШИ" с. Амзя ГО г. 

Нефтекамск РБ 

концертмейстер 

 

 

 

ГО город Стерлитамак 



 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Конева Эльвира 

Фаизовна 

МАУ ДО "ДШИ" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

концертмейстер 

 

МР Балтачевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шайхлисламов Альберт 

Альфритович 

МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Белорецкий район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Лобкова Ольга  

Николаевна 

МБУ ДО  ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 

концертмейстер 

 

МР Благоварский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Давлетбаева Марина 

Ивановна 

МАУ ДО "ДШИ  МР 

Благоварский район РБ" 

преподаватель 

 

МР Благовещенский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Дубинина Наталья 

Витальевна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

преподаватель 

2.  Шарипова Лариса 

Владимировна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

преподаватель 

 

МР Зилаирский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Музафарова Рауфа 

Забихулловна 

МБУ ДО "ДШИ" с. Зилаир МР 

Зилаирский район РБ 

преподаватель 

МР Салаватский район РБ 



 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Галимова Резида 

Сайфулловна 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

преподаватель 

2. Ишалина Гульназ 

Булатовна 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

преподаватель 

3. Кузнецов Петр 

Аркадьевич 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

преподаватель 

4. Хуснутдинова Анфиса 

Фаридовна 

МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 

преподаватель 

 

МР Татышлинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Садиков Рамиль 

Гатинович 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Татышлинский район РБ 

концертмейстер 

 

МР Уфимский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Буланкин Александр 

Викторович  

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Уфимский район РБ 

преподаватель 

 

МР Янаульский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Даутова Гульфира 

Вагизовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район 

преподаватель 

2.  Калашникова Альбина 

Анасовна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Янаульский район 

преподаватель 

 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-10-2024_10-42-03\Приказ АК МК  2257 18.10. 24.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-10-2024_10-42-03\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (октябрь 2024) 4.doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-10-2024_10-42-03\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (октябрь 2024).doc‎

